РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЛУБАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   28  апреля  2014 года                                                                              №28

«Об  утверждении  стоимости услуг, предоставляемых  на  территории  Котлубанского сельского поселения Городищенского  муниципального  района  Волгоградской области  согласно  гарантированному  перечню услуг  по  погребению»

         В  соответствии  со  ст. 9,10  Федерального закона РФ от  12.01.1996 года  №8 – ФЗ «О  погребении  и похоронном  деле»,  Законом  Волгоградской  области  от  03.04.2007 г  №1436 – ОД  «О погребении  и  похоронном  деле  в  Волгоградской  области»,  Постановлением  Правительства  РФ  от  12.10.2010 г  №813  «О  сроках  индексации  предельного  размера  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  подлежащей  возмещению  специализированной  службе  по  вопросам  похоронного дела, а  также  предельного  размера  социального пособия  на  погребение»,  Постановлением  Губернатора  Волгоградской  области  №351  от  22.04.2013 г «Об  индексации  социальных  выплат  отдельным  категориям  граждан,  проживающим  на  территории  Волгоградской области  в  2014 году» Федеральным  законом  от  02.12.2013 г  №349 – ФЗ  «О  федеральном  бюджете  на  2014  год  и  на  плановый  период  2015 и  2016  годов»,  руководствуясь  Уставом  Котлубанского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории  Котлубанского  сельского поселения  Городищенского  муниципального  района   согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  за  счет  средств  Пенсионного  фонда  Российской Федерации,  федерального бюджета,  Фонда  социального  страхования  Российской  Федерации  (приложение №1)
2.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории  Котлубанского сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  согласно  гарантированному  перечню  услуг по  погребению  за  счет  средств  бюджета  Волгоградской  области  (приложение  №2)
3.  Считать  утратившим  силу  Постановление от  11.03.2013 г  №13 «Об  утверждении  стоимости  и  качественных характеристиках  услуг,  предоставляемых на  территории  Котлубанского  сельского поселения  Городищенского муниципального района,  Волгоградской  области  согласно  гарантированному  перечню  услуг по  погребению  умерших  граждан».
4. Постановление вступает  в силу  со  дня его официального опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января   2014 г.
5.  Контроль  за  исполнением  данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Котлубанского  сельского  поселения                                                 И.А. Давиденко
Приложение  №1

Стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории  Котлубанского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по погребению  за счет  средств  федерального  бюджета,  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации,  Фонда  социального страхования  Российской  Федерации

	№
п/п
	Наименование  услуг
	Единица
измерения
	Цена,  руб.

	1

	Оформление  документов,  необходимых  для  погребения

	Одни  похороны

	Бесплатно

	2

	Предоставление и доставка  гроба  и  других  предметов,  необходимых  для  погребения
	Одни  похороны

	-  предоставление  гроба
	штука
	1616,00

	- доставка  гроба  и  других  ритуальных  предметов  на  дом  или  в  морг

Одни  похороны

250,90

	3
	Перевозка тела  умершего  на  кладбище

     Одни  похороны

1374,00

	4
	Погребение:
-  рытье  могилы
-  погребение

Одна могила
одно

1300,00
461,26

	ВСЕГО

	5002,16

Приложение  №2

Стоимость  услуг,  предоставляемых  на  территории
Котлубанского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального района  Волгоградской  области  согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  за счет средств бюджета Волгоградской  области

	№
п/п
	Наименование  услуг
	Единица
измерения
	Цена,  руб.

	1
	Оформление  документов,  необходимых  для  погребения
	Одни  похороны
	Бесплатно

	2
	Предоставление  и  доставка  гроба и  других  предметов, необходимых  для  погребения, в  т.ч.:
-  предоставление  гроба
-  доставка гроба  и  других  ритуальных  предметов  на  дом  или  в  морг

            штука

   Одни  похороны

1616,00

315,40

	3
	Перевозка  тела  (останков)  умершего  на  кладбище

   Одни  похороны

1386,30

	4
	Погребение:
-  рытье  могилы
-  погребение

   Одна  могила
          одно

1392,00
778,30

	5
	ВСЕГО

	5488,00